
گروه اجتماعی- حسن طباطبایی
ادامه از صفحه اول

کارشناسان به صورت ضمنی  گروهی از 
کاهش فرزندآوری را متأثر از دو دلیل عمده 
می دانند: نخست، تغییر شکل زندگی 
زنان، به واسطه عواملی چون تحصیل، 
اشتغال و تغییرات فرهنگی و دوم کاهش 
که  توان اقتصادی خانواده ها. دوعاملی 
گروه  بزرگی از  به صورت مستقیم ما را به 
جمعیت کشور می رساند. در همین راستا 
 پژوهشی سال ۱۳۹۶ بر روی ۳۰۰ زن ۱۸ تا ۴۵ 
ج انجام شده و این ۳۰۰ زن  کر ساله در 
مشکلات اقتصادی، نداشتن مسکن و 
مشکلات اجتماعی را اصلی ترین دلایل 
تمایل نداشتن به فرزندآوری ذکر کرده اند. 
کم مشکلات  طبق آمارهای رسمی دست 
معیشتی و سرپناه در طول ۴ سال گذشته 
بدتر شده و گروه های بیشتری از جمعیت 
را درگیر کرده است. در جامعه ای که از رفاه 
نسبی برخوردار است، جمعیت خودبه خود 
به تعادل منطقی می رسد. نبود رفاه نسبی 
بی شک منجر به افزایش جمعیت نخواهد 
شد. از سوی دیگر باید به این مقوله توجه 
کرد که جمعیت مسئله پیچیده ای است 
که ریشه در باورهای جامعه و ساختارهای 
گذاری در این  اجتماعی دارد و صرف قانون 
حوزه نمی تواند انگیزه و رغبت زوجین را 

برای فرزندآوری افزایش دهد. 
 مهم ترین دغدغه، تولد فرزند اول 

و دوم
 بااین حال خبرهای خوبی از قانون جوانی 
جمعیت به گوش می رسد، اینکه »پس از 
خ باروری  دو سال از ابلاغ این قانون، نر
ثابت مانده و تولد فرزندان سوم و چهارم 
روند افزایشی داشته است.« عبارتی که از 
سوی محمدجواد محمودی، دبیر علمی 
رویداد ملی جوانی جمعیت در رسانه ها 
نقل شده است. او مهم ترین دغدغه را 
تولد فرزند اول و دوم دانسته و نسبت 
کاهشی تولد در این بخش ابراز  به روند 
کند به  کید می  گرچه تأ کرده و ا نگرانی 
لحاظ میدانی مشوق های قانونی توانسته 
اثرگذار باشد، اما معتقد است باید دامنه 
مشوق ها گسترده تر و گروه فرزند نخست 
و دوم را نیز شامل شود. با این وجود رفتار 
باروری تنها متکی بر امتیازات اقتصادی 
نیست و تا حدود زیادی به نظام ارزشی 
خانواده وابسته است، و بنا بر اظهارات 

علیرضا احدی- در قامت جمعیت پژوه، 
در قانون جوانی جمعیت به این بخش 
که  خیلی توجهی نشده است، درحالی 
کنند، داشتن فرزند چه  افراد محاسبه می 
پیامد و دستاورد مثبتی برای نظام ارزشی 
آن ها دارد، این مسئله به ویژه در مورد زنان 
که برخی از  بسیار حائز اهمیت است، چرا
کنند در صورت فرزندآوری،  زنان تصور می 
مسئولیت آنان به نسبت مردان بیشتر است. 
مشارکت مردان در خانه و تربیت فرزندان 
گر صاحب  کنند ا اندک است و زنان فکر می 
فرزند شوند بسیار محدود خواهند شد، و 
تمام بار تربیت و رسیدگی فرزند بر دوش 
کنند داشتن فرزند  آن هاست و احساس می 
باعث می شود آن ها از زندگی خود بازبمانند، 
گونه نیست.  که برای مردان این  درحالی 
زنان باید در عین اینکه فرزندشان را بزرگ 
کنند، بتوانند اهداف خود را دنبال و  می 
خواسته هایشان تأمین شود. در صورت 
تحقق این موضوع زنان احساس خواهند 
کرد که فرزندآوری منافاتی با اهدافی که در 
کنند، ندارد. فرزندآوری به  زندگی دنبال می 
گر آنان برای فرزندآوری  عهده زنان است و ا
متقاعد نشوند، مشوق های پیش بینی شده 
در قانون بی نتیجه خواهد بود. بنابراین 
دلایل ریشه ای و ساختاری باید موردتوجه 

قرار گیرد، در غیر این صورت باسیاست های 
تشویقی اتفاقی نمی افتد.« 

 بسته های تشویقی و ترغیب طبقات 
پایین جامعه!

کند: »بسته های  کید می  این جمعیت پژوه   تأ
که در قانون جوانی جمعیت  تشویقی 
پیش بینی شده، تنها می تواند طبقات 
پایین جامعه را به فرزندآوری ترغیب کند، 
که این گروه از جمعیت، امکانات  درحالی 
لازم فرزندپروری مطلوب را در اختیار 
ندارند. میان فرزندآوری و فرزندپروری 
کله درست و  فرق است و باید در یک شا
منطقی، جمعیت را افزایش داد. باور پذیری 
کتور های مهمی  در  و اقدامات فرهنگی فا
این زمینه اند. لذا ارائه دستورالعمل و 
قانونگذاری بخشی از مسئله است، بخش 

دیگر، کار های فرهنگی است.« 
ی  ا کتر د  ، شمی ها جی  حا ضا  ر حمید
جمعیت شناسی دانشگاه تهران در پژوهشی 
که انجام داده است، تمرکز بر مشوق های 
کافی اعلام کرده،  اقتصادی را در این زمینه نا
کند که وقتی جمعیت ها  هرچند انکار نمی 
کرده تر می شوند و  ثروتمندتر و تحصیل 
توسعه اقتصادی به مراحل پیشرفته تری 
می رسد، نیازهای مادی جای خود را به 
نیازهای غیرمادی می دهد که خودشکوفایی 

در بالاترین و پیچیده ترین سطح این 
نیازها قرار دارد. در چنین شرایطی ارزش 
منفی فرزند از ماهیت عمدتاً اقتصادی 
کند  به سوی ماهیت متکثرتر حرکت می 
و ارزش های رقیب و هزینه های فرصت 
باروری در آن متکثر و متنوع می شود و این 
گیری درباره باروری را به  تغییرات، تصمیم 
کشاند، اما  حوزه فرزندآوری اول و دوم می 
گو با »تسنیم«  این جمعیت پژوه در گفت و 
فرهنگ و ارزش های فرهنگی را به عنوان مبنا 
و پایه رفتارهای انسانی دارای نقش مهمی 
گیری رفتارهای جمعیتی ازجمله  در شکل 
گوید: »در  ازدواج و باروری، تلقی کرده و می 
جوامع توسعه یافته علی رغم سیاست های 
افزایش جمعیتی مثل مشوق های مالی، 
خدمات مراقبت از کودک، تلاش برای سازگاری 
میان کار و خانواده و در کل حمایت های 
که باعث افزایش  گسترده از فرزندآوری 
فرزندآوری از سال 2۰۰۰ تا 2۰۱۰ شد دوباره 
یک دهه هست که شاهد کاهش باروری 
در این کشورها هستیم. یعنی باوجوداینکه 
ازلحاظ اجتماعی، اقتصادی و سیاستگذاری 
هیچ تغییری اتفاق نیفتاده ولی باروری در 
کشورهای توسعه یافته رویه کاهشی دارد و 
این مسئله نشان دهنده اهمیت مسائل 
کاهش میزان باروری است.  فرهنگی در 

فرهنگ می تواند تبیین کند که چرا افراد 
یا جوامعی که به ظاهر ازنظر اقتصادی در 
شرایط یکسانی به سر می برند، ولی ازنظر 
آداب ورسوم و زبان متفاوت هستند، در 
کنند.  زمینه های جمعیتی متفاوت عمل می 
بنابراین ارزش ها و هنجارهای اجتماعی و 
فرهنگی نقشی اساسی در تبیین، کنترل و 
هدایت کنش ها و رفتارهای جمعیتی افراد 
کند. اقدامات تبلیغی و ترویجی  ایفا می 
هم باید حساب شده و مبتنی بر شناخت 
جامعه و تغییر و تحولات باشد تا بتواند 

نتیجه بدهد.« 
گیری در ارتباط با فرزندآوری  بی تردید تصمیم 
به صورت ابلاغی و دستوری اتفاق نخواهد 
افتاد و نمی توان با برنامه های ضربتی و 
کرد، در  قانونی صرف خانواده ها را اقناع 
همین راستا امان الله باطنی، جامعه شناس 
و پژوهشگر اجتماعی با مروری برریشه های 
جامعه شناسی مقاومت در برابر فرزندآوری، 
گوید: »فرزند بیشتر به مثابه فرصت زندگی  می 
کمتر، رابطه زناشویی محدودتر، نان خور 
اضافی، دوقطبی زنِ شاغل - مادر، این تصور 
که بچه دار شدن پول می خواهد وسطح 
کمیتی افراد از جمله افکار  اعتقادی یا حا
و باور هایی است که به تدریج نهادینه شده 
و اقدام به فرزندآوری را در خانواده های 

امروز سخت و پیچیده کرده است. از منظر 
گرا، پیر شدن جمعیت  جامعه شناسی تعارض 
حاصل شکاف طبقاتی، نسلی، قومی، 
مذهبی و دولت - ملت است، بر اساس 
گرا، معنی ها در ذهن  جامعه شناسی تعامل 
مردم تغییر کرده و تمایل به فرزندآوری را 

در جامعه کاهش داده است.«
وی  درباره چالش ها بر سر راه جوانی 
کند: »کاهش نرخ رشد  جمعیت، تصریح می 
جمعیت، افزایش میل به تجرد، افزایش 
فاصله بین ازدواج و تولد نخستین فرزند 

خ دادن نیمی از طلاق ها در  به ۴/۵ سال، ر
پنج سال اول زندگی مشترک و 2۷ درصد 
طلاق ها در 2 سال اول زندگی، افزایش 
هزینه هایی مانند مسکن در سبد هزینه 
کار،  خانوار شهری، بالا رفتن سن شروع به 
ازدست رفتن بهترین سال های باروری و 
مشکلات معیشتی برای برخی از اقشار 
کرده  جامعه انگیزه فرزندآوری را کمرنگ 
است. از سوی دیگر شهرنشینی، تغییر 
الگو های غالب شغلی همچون کشاورزی 
که  را به دنبال داشته است، به طوری 
در زندگی شهرنشینی باوجود پشتوانه 
روستانشینی دیگر فرزندان نیروی مولد 
کننده به حساب  نیستند بلکه مصرف 
می آیند و همین موضوع انگیزه های باروری 

را کاهش داده است.«
باطنی در ادامه با اشاره به اینکه از منظر 
جامعه شناسی کارکردگرا، برخی از نهاد ها 
که امروز  کارشان را درست انجام ندادند 
به بحران پیری جمعیت رسیده ایم، بیان 
ح ها  کند: »به نظر می رسد برخی از طر می 
فاقد نقشه راه مشخص برای جوانی جمعیت 
ح های  و حمایت از خانواده است. در طر
حمایت از خانواده بیشتر به انگیزه های جوانی 
و انگیخته ها پرداخته شده است، همین 
ح ها را بیشتر به یک بسته  مسئله این طر
تشویقی برای جوانی جمعیت و حمایت از 
خانواده تبدیل کرده که در آن مفاد قانونی با 
مخاطب قرار دادن نهاد های مختلف، تنها 
شبکه توزیع نقش را برای جوانی جمعیت 
ح ها و برنامه های  کرده است. طر ترسیم 
مختلف از جمله قانونی که تصویب شده، 
فاقد اندام وارگی لازم برای جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده است و در آن فقدان نگاه 

سیستمی به چشم می خورد.«
 شرطی شدن فرزندآوری!  

وی به ریشه های جامعه شناسی ایجاد 
کند:  تمایل به فرزند آوری اشاره و اضافه می 
ل اخلاقی  »با توجه به مراحل استدلا
از منظر جامعه شناسی به نظر می رسد 
کید بسیار بر مُشوق ها در قانون جوانی  تأ
جمعیت و تعالی خانواده به تدریج جامعه 
کند و اجازه  را برای فرزندآوری شرطی می 
نمی دهد مسئله جوانی جمعیت به بخشی 
از وجدان اجتماعی تبدیل شود. دیدگاه 
زوجین و افراد مجرد به دنبال باور هایی 
که در سال های متمادی نهادینه شده با 
اهداف فرزندآوری همخوانی ندارد ازاین رو 
نیازمند اصلاح و اجرای سیاست های تغییر 
رفتار هستیم، در کشورمان موضوع جوانی 
گذاری های تغییر  جمعیت باید جزو سیاست 
رفتار مردم قرار بگیرد. دوگانه های فکری 
مختلف مانند »فرزند کمی یا فرزند کیفی« 
که لازم است با  گرفته  در جامعه ما شکل 
استفاده از ظرفیت نخبگان برای کنار زدن 
گذاری های افراد  کرد. ارزش  آن ها اقدام 

مجردِ در آستانه ازدواج نیز این مسئله را 
تشدید کرده است، به عنوان مثال درگذشته 
و بر اساس باور های دینی مادران دارای 
فرزند بیشتر سُتودنی بودند این در حالی 
کنون هنگام انتخاب همسر به  است که ا
معیار های اشتغال زن و درآمد زن بیش از 
معیار »توانایی مادری« و »فرزندآوری« 
توجه می شود. بنابراین نیازمند برنامه ریزی 
آموزشی و فرهنگی و تغییر باورها برای رفع 

این ذهنیت ها هستیم.« 
 جمعیت با ابلاغ و دستور افزایش 

نمی یابد
این جامعه شناس نظام فکری فردگرایی 
را از دیگر موضوعات مرتبط با کاهش رشد 
کند: »وقتی  جمعیت دانسته و عنوان می 
کم شود، پدر و  تفکر فردگرایی در جامعه حا
مادر به دنبال فرزندآوری و یا افزایش تعداد 
فرزندان نمی روند. از طرفی فرهنگ سازی 
مهم ترین کاری است که باید انجام شود و 
در ارتباط با برنامه جوانی جمعیت لازم است 
ارزش ها، هنجار ها و رفتار هایی که در ارتباط 
با ازدواج، تشکیل خانواده و فرزندآوری در 
جامعه وجود دارد را همسو با اهداف برنامه 

جوانی جمعیت تغییر داد.« 
کید بر لزوم تغییر دیدگاه توده  وی با تأ
جامعه نسبت به موضوع تشکیل خانواده 
گرچه رسالت  کند: »ا و فرزند آوری اضافه می 
رسانه فرهنگ سازی و اصلاح الگو ها و سبک 
زندگی و تغییر در رفتار مردم است اما این 
تغییرات صرفا با اقداماتی که از طریق رسانه 
ملی باید انجام شود قابل دستیابی نیست 
گیری  که سایر عواملی که در ایجاد و شکل  چرا
این دیدگاه ها و رفتار ها در جامعه نقش دارند 
باید در کنار رسانه اقدامات و وظایف خود 

را به خوبی انجام دهند.«
این جامعه شناس بر تغییر نگاه قشر جوان 
کند: »عوامل متعددی  کید و عنوان می  تأ
مثل تغییر شرایط اجتماعی، اقتصادی، 
تأثیرپذیری از شبکه های اجتماعی، تغییر 
الگو ها و سبک زندگی در کاهش فرزندآوری 
که باید مورد توجه قرار  سهم بسزایی دارد 
بگیرد و مناسب با آن ها مداخلات لازم نیز 
برنامه ریزی و اجرا شود. همه اقدامات و 
مداخلاتی که در راستای دستیابی به اهداف 
برنامه جوانی جمعیت از طریق سازمان ها 
گیرد لازم  و ارگان های مختلف صورت می 
است هماهنگ و همسو باشد و مسئولان 
که  زمانی در این زمینه موفق خواهند بود 
مداخلاتشان هم زمان با اقدامات حوزه 
اجتماعی- اقتصادی و سایر بخش هایی 
باشد که در برنامه جوانی جمعیت تعریف شده 
است. باید از مردم شروع کرد تا به مردم رسید 
گیری در ارتباط با فرزندآوری و ازدواج  و تصمیم 
به صورت ابلاغی و دستوری اتفاق نخواهد 
افتاد و نمی توان با برنامه های ضربتی و قانونی 

صرف خانواده ها را اقناع کرد.« 

»رسالت«درروزملیجمعیتگزارشمیدهد
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وه:   علیرضا احدی- جمعیت پژ
بسته های تشویقی که در قانون جوانی 
جمعیت پیش بینی شده، تنها می تواند 
طبقات پایین جامعه را به فرزندآوری 
گروه از  که این  کند، درحالی  ترغیب 
جمعیت، امکانات لازم فرزندپروری 
مطلوب را در اختیار ندارند. میان 
فرزندآوری و فرزندپروری فرق است و 
کله درست و منطقی،  باید در یک شا
جمعیت را افزایش داد. باور پذیری و 
کتور های مهمی   اقدامات فرهنگی فا
در این زمینه اند. لذا ارائه دستورالعمل 
و قانونگذاری بخشی از مسئله است، 

بخش دیگر، کار های فرهنگی است

 امان الله باطنی، جامعه شناس: به نظر 
ح ها فاقد نقشه راه  می رسد برخی از طر
مشخص برای جوانی جمعیت و حمایت 
ح های حمایت  از خانواده است. در طر
از خانواده بیشتر به انگیزه های جوانی و 
انگیخته ها پرداخته شده است، همین 
ح ها را بیشتر به یک  مسئله این طر
بسته تشویقی برای جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده تبدیل کرده که در 
آن مفاد قانونی با مخاطب قرار دادن 
نهاد های مختلف، تنها شبکه توزیع 
نقش را برای جوانی جمعیت ترسیم 
کرده است. طرح ها و برنامه های مختلف 
از جمله قانونی که تصویب شده، فاقد 
اندام وارگی لازم برای جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده است و در آن فقدان 

نگاه سیستمی به چشم می خورد
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مسئولنمایندگیولیفقیهدرسپاهبیتالمقدسکردستان:

تبییندستاوردهاوواقعیتهایانقلابتوسطروابطعمومیورسانههاضروریاست
شهرداریسنندج:

مجتمعفرهنگیهنریشهدایشهرداریسنندجافتتاحشد
سنندج-حیاتی خبرنگاررسالت

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه 
وز  کردستان در همایش ر بیت المقدس 
که در بنیاد حفظ آثار و  روابط عمومی ها 
ارزش های دفاع مقدس کردستان برگزار شد، 
با تبریک ایام دهه کرامت و روز روابط عمومی و 
ارتباطات بر لزوم تبیین دستاوردها، واقعیات 
و اقتدار کنونی انقلاب توسط روابط عمومی و 
کید کرد وگفت: همه فعالان عرصه  رسانه ها تأ
روابط عمومی و رسانه با رغبت و اشتیاق به 
کنند.حجت الاسلام طه  این حرفه ورود می 
توکلی افزود: دشمنان و شیاطین با استفاده 
از ابزار در اختیار خود در رسانه ها و شبکه های 
مجازی وسوسه انگیزی و تطمیع کرده و قصد 
تحقق اهداف شوم خودشان را در این بستر 
دارند لذا حرکت در نقطه مقابل و خواسته 
دشمن از وظایف فعالان عرصه رسانه است 
تا بتوان در این جنگ نابرابر پیروز شویم. وی  
که رسانه ها و روابط عمومی ها  بااشاره به این 
باید زیرساخت ها و افکار و زیرساخت های 
روانی  جامعه را جهت پیشبرد برنامه ها مهیا 
گفته رهبر معظم  کنند اظهار داشت: طبق 
انقلاب تولید پادزهر، تولید محتوا و مدیریت 
صحیح آنان از دیگر رسالت خطیر خبرگزاری ها 

است که باید در تولید و انتشار اخبار بر اساس 
گرفتن شرایط جامعه  اولویت بندی و در نظر 
گیرد. حجت الاسلام توکلی با  مدنظر قرار 
که  سپاه و بسیج به عنوان فرزندان  بیان این 
 معنوی امامین انقلاب در هر نوع مأموریت

 اعم از سخت و نرم، لزوما منظومه فکری امامین 
انقلاب را به عنوان محتوای مأموریت خود قرار 
گر  ملت ها مجالی  کرد: ا می دهند، تصریح 
کم رسانه ای بر دنیا و  کنند و فضای حا پیدا 
کمپانی های رسانه ای اجازه دهند بدون شک 
از مبانی نجات بخش اسلام و منظومه فکری 
کرد.مسئول  امام و رهبری تبعیت خواهند 
نمایندگی ولی فقیه در سپاه بیت المقدس 
گفت: در حوزه عملیاتی بهترین  کردستان 
دفاع آفند است و قدرتمندترین آفند ما نفسِ 
جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی است و در 
مقابل هجمه رسانه ای دشمن، باید برنامه و 
راهبرد داشته باشیم مسئول روابط عمومی 
سپاه بیت المقدس کردستان نیزدراین همایش 
که جهاد تبیین رسالت اصلی روابط  بااشاره به این 
عمومی هاست و اصحاب رسانه و روابط عمومی 
در جهاد تبیین نقش مؤثری دارند و باید به این 
مهم بپردازند گفت: به دلیل اهمیت جهاد تبیین 
در جامعه ما، روابط عمومی ادارات و نهاد ها 

و رسانه ها باید به این مقوله مهم بپردازند. 
حسین خالدیان با اشاره به اقدامات انجام 
شده در سپاه بیت المقدس در حوزه رسانه و 
روابط عمومی افزود: ازجمله اقدامات گسترده ای 
که در کردستان طی سال قبل انجام شد ومنجر 
به اطلاع رسانی بهتر رویداد های رسانه ای در 
استان می شود می توان به افتتاح گروه تواشیح 
و مدیحه سرایی، صدور کارت خبرنگاری به 2۴ 
خبرنگار، صدور مجوز دفتر خبرگزاری بسیج 

از جمله فعالیت های روابط عمومی سپاه 
کردستان طی ۶ ماه قبل،  بیت المقدس در 
گروه تلویزیونی و خبرگزاری بسیج  راه اندازی 
در سپاه بیت المقدس وهمچنین راه اندازی 
۱2 دفتر خبرگزاری بسیج و گروه تلویزیونی در 
استان به منظور ارتقای سطح اطلاع رسانی در 
استان اشاره نمود. وی درپایان اظهارداشت: 
روزجهانی روابط عمومی روزی برای بیان اهمیت 

و جایگاه این روز است.  

سنندج-حیاتی خبرنگاررسالت
مجتمع فرهنگی هنری شهدا شهرداری 
سنندج همزمان با ایام سالگرد سفرمقام 
 معظم رهبری به کردستان با حضور استاندار 
و ر ا د شهر ، ج سنند ر ا ند ما فر ، ن ستا د  کر

اعضا شورای اسلامی شهرسنندج و جمعی از 
مسئولان به بهره برداری رسید.

شهرداری سنندج  دراین مراسم گفت: معرفی 
کردستان به عنوان استان فرهنگ و هنر از سوی 
مقام معظم رهبری در سفر تاریخی سال ۸۸ به 
این استان یکی از افتخارات مردم این دیار است 
که موجب معرفی بهتر ظرفیت های فرهنگی و 
هنری این استان در سطح ملی و جهانی شد 
لذا مدیریت شهری به دنبال ایجاد فضاهای 
فرهنگی و هنری است و مجتمع شهدا هم در 

این راستا احداث شده است.
سیدانور رشیدی افزود: این مجتمع فرهنگی و 
هنری در مساحت عرصه یک هزار و ۱۰۰ مترمربع 
و مساحت اعیان یک هزار و ۴۰۰ مترمربع در 
دو طبقه شامل طبقه زیرزمین به مساحت 
۶۵۰ مترمربع شامل سالن نمایشگاه کتاب، 
گنجایش  عکاسی، نقاشی و سالن پلاتو با 

۵۵ نفر و طبقه همکف به مساحت ۷۵۰   
مترمربع شامل سالن آمفی تئاتر با ظرفیت 

گریم، سالن لابی و  22۰ نفر شامل اتاق 
 بخش های اداری و مدیریت و لابی است.

وی اظهارداشت: نظر به جایگاه فرهنگی شهر 
سنندج )از جمله شناخته شدن به عنوان شهر 
خلاق موسیقی( نیاز به وجود تالار و ساختمانی 
در تراز این جایگاه فرهنگی در راستای برگزاری 
 رخدادها و مناسبت های فرهنگی در شهر 
به شکل ویژه ضروری بود همچنین افزایش 
کاربری فرهنگی هنری شهر  سرانه مساحت 

سنندج از دیگراهداف احداث ساختمان 
فرهنگی پارک شهدا واقع در بافت تاریخی 
شهر است که با تلاش و اهتمام ویژه شهرداری 

سنندج صورت گرفت.
تصریح کرد: توسعه زیرساخت های فرهنگی و 
هنری با محور موسیقی از نکات حائز اهمیت 
که در مدیریت شهری  و اولویت هایی است 
گرفته است  به صورت ویژه مورد توجه قرار 
و امیدواریم این مجتمع فرهنگی بستری 

برای حضور هرچه بیشتر هنرمندان و برگزاری 
رویدادهای بزرگ هنری و فرهنگی باشد.

که تملک  شهردار سنندج با اشاره به این 
این اراضی از سال ۸۷ و ۸۸ استارت خورد 
که در طول ۱۵ سال و تا قبل از آغاز به فعالیت 
دور ششم شورا و شهرداری تنها ۶ هزار و ۸۰۰ 
گفت:   متر از این اراضی تملک شده بود، 
ک داشتیم  با تلاش و اشرافیتی که بر این پلا
توانستیم در طول سه سال گذشته ۳ هزار و 
2۵۰ متر دیگر آن را تملک کنیم البته یک هزار 
و 2۰۰ متر این پارک هنوز تملک نشده که در 
بودجه ۱۴۰۳ به آن توجه کرده ایم و امیدواریم 
کامل این پارک و  هرچه زودتر شاهد تملک 

احیای آن باشیم.
سیدانور رشیدی درپایان از احداث گذر ورزش، 
برنامه ریزی برای احداث گود زورخانه،ایجاد 
فضای مفرح و پارک برای این محدوده و کارکرد 
فرهنگی در این نقطه از بافت تاریخی و مرکز 
شهر سنندج خبر داد وافزود: از تمام توان و 
ظرفیت ها برای خدمت به شهر و شهروندان 
گرفته ایم و امیدواریم شاهد رشد و  بهره 
توسعه همه جانبه در سنندج و پاسخگوی به 
مطالبات شهروندان در حد توان و ظرفیت های 

موجود باشیم.

جدیتشرکتنفتوگازمسجدسلیماندراجرایجادهپاگچامامرضا)ع(
تاروستایتنگتلفنلهبری

گچ  عملیات بهسازی و مرمت جاده مواصلاتی پا
امام رضا)ع( شهر مسجدسلیمان تا روستای تنگ 
که یکی از اقدامات شاخص و پروژه های  تلفن لهبری 

 عام المنفعه شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان 
می باشد از پیشرفت فیزیکی ۳۷ درصدی و مطابق برنامه 

زمان بندی شده برخوردار است.
 به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان، براساس اعلام مدیریت مهندسی و 

که ناظر بر این پروژه می باشد،  ساختمان این شرکت 
کریزی مقاطع  کبرداری ترانشه ها و خا عملیات خا
محاسبه شده،همچنین احداث ابنیه فنی و دیوارهای 
حایل سنگی توسط پیمانکار اجرایی بخش خصوصی 
 با سرعت مناسبی و مطابق برنامه زمان بندی شده

کیلومتر طول   در حال اجرا می باشد. این پروژه ۵.۶ 
مسیر و ۳۶۴ میلیارد اعتبار آن است . 

که عملیات اجرایی  آن  شایان ذکر است این پروژه 

گذشته با حضور مدیرعامل شرکت   در دی ماه سال 
گاز مسجدسلیمان و جمعی از  بهره برداری نفت و 
گردید نقش مهم استراتژیک و  مسئولین شهری آغاز 
پدافندی در ارتباط سریع و آسان شهروندان مناطق 
شرقی و جنوب شرقی مسجدسلیمان به اهواز ایفا 
خواهد کرد و زمان سفر آن ها را کوتاه تر و همچنین موجب 
کز بهداشتی -درمانی   دسترسی روستائیان این مسیر به مرا

مسجد سلیمان می گردد.

اجرایطرحآرامشدرشهرضا
شهرضا : خبرنگار رسالت 

سرهنگ »صادق کاظمزاد« فرمانده انتظامی 
شهرستان شهرضا طی گفت وگویی اظهار داشت: 
کنترل  گرفته وبا هدف  با برنامه ریزی صورت 
ح آرامش  وکاهش آسیب های اجتماعی، طر
به منظور دستگیری خرده فروشان مواد مخدر 
وجمع آوری معتادان متجاهردرسطح محلات 

هدف عملیاتی شد.
وی درادامه افزود: دراین راستا مأموران انتظامی 
گسترده وبا شناسایی نقاط  با اقدامات میدانی 

آلوده به مواد مخدر، به محل های تعیین شده 
اعزام  ودرچند عملیات دقیق وکاملا هماهنگ 
موفق به دستگیری وجمع آوری 2۱نفر خرده فروش 

مواد مخدر ومعتادین متجاهر شدند. 
فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا با اشاره به 
ح   کشف مقادیری انواع مواد افیونی دراین طر
کرد: افراد دستگیر شده برای انجام  خاطر نشان 
اقدامات قانونی به مرجع قضائی معرفی و معتادان 
کردن مراحل  جمع آوری  شده نیز برای  سپری 

کز باز پروری معرفی شدند. درمانی به مرا

گهی فقدان  آ
خانم زهرا سلطانمحمدی برابر وکالتنامه به شماره 114507 مورخ 1402/2/27 از طرف آقای عنایت اله سلطانمحمدی 
برابر درخواست به شماره وارده 3000919 مورخ 1403/2/3 ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق شده مدعی است 
ک ثبتی 1243 فرعی از 12 اصلی واقع  که ششدانگ یک قطعه ساختمان و محوطه به مساحت 133/15 مترمربع پلا
در قریه گوران حوزه ثبتی شهرستان طالقان به شماره چاپی 254902 که ذیل دفتر 39 صفحه 294 شماره 10855 بنام 
صدراله سلطانمحمدی ثبت و سپس برابر سند قطعی به شماره 7516 مورخ 1398/7/3 دفترخانه اسناد رسمی شماره 
2 طالقان تمامی مورد ثبت به عنایت اله سلطانمحمدی  انتقال یافته است به علت سهل انگاری مفقود و درخواست 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در 
گهی می شود  تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور  یک نوبت آ
گهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم  می باشد از تاریخ انتشار این آ
نماید بدیهی است  چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی برابر 

مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.
م الف  0321

رئیس ثبت اسناد شهرستان طالقان-مسیب محمدی
==============================================================

گهی فقدان  آ
خانم زهرا سلطانمحمدی برابر وکالتنامه به شماره 114507 مورخ 1402/2/27 دفترخانه اسناد رسمی 535 تهران از طرف آقای 
عنایت اله سلطانمحمدی برابر شماره وارده به شماره 3000918 مورخ 1403/2/3 ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده 
ک 1282 فرعی از 12 اصلی واقع در گوران حوزه ثبتی شهرستان  مدعی است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به پلا
طالقان به شماره چاپی 236252 که ذیل دفتر 45 صفحه 431 شماره ثبت 11931 بنام آقای عنایت اله سلطانمحمدی ثبت 
و صادر گردیده و برابر سند رهنی به شماره 39230 مورخ 1389/12/28 دفترخانه اسناد رسمی هشتگرد در رهن بانک ملت 
می باشد که به علت  سهل انگاری مفقود و درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب باستناد تبصره یک 
گهی می شود  تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود  اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
گهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل  و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور می باشد از تاریخ انتشار این آ
سند مالکیت به این اداره تسلیم نماید بدیهی است  چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و اصل سند ارائه نگردد 

سند مالکیت المثنی برابر مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.
م الف  0322

رئیس ثبت اسناد شهرستان طالقان-مسیب محمدی
==============================================================

گهی فقدان سند مالکیت  آ
آقای ناصر موسائی قلعه عبدالشاهی با تسلیم دو برگ فرم استشهاد محلی فقدان سند مالکیت گواهی امضاء شده دفترخانه 
ک 1821/1764 بخش سه دزفول به شماره مسلسل 296574  154 دزفول مدعی است: سند مالکیت ششدانگ یکباب خانه پلا
ذیل ثبت 23792 صفحه 325 دفتر 165 بنامش ثبت و صادر و تسلیم گردیده مفقود شده است. لذا مستند به ماده 120 آئین 
گهی می شود  تا هر کس مدعی انجام معامله و یا وجود سند  نامه قانون ثبت مراتب برای یک نوبت جهت اطلاع عموم آ
مالکیت نزد خود باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم نماید. در غیر این صورت 

م الف  33 پس از انقضاء مدت قانونی و عدم اعتراض سند مالکیت المثنی به نام مالک صادر خواهد شد. 
بهروز بهادری
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دزفول

==============================================================
گهی فقدان سند مالکیت آ

آقای حسین خالقی نژاد با ارائه دو برگ استشهاد گواهی شده دفتر اسناد رسمی 254 رفسنجان مدعی است سند مالکیت 
ک 1061 فرعی از 2145 اصلی بخش 9 کرمان که بنامش صادر و تسلیم گردیده در حال حاضر به علت  ششدانگ خانه پلا
جابجایی مفقود گردیده است. لذا به دستور تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب جهت اطلاع عموم 
گهی تا چنانچه شخصی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت به آن را دارد  یک نوبت در روزنامه آ
گهی اعتراض خود را به این اداره تسلیم دارد در غیر این صورت پس از سپری  می تواند ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آ

شدن مدت قانونی و عدم واخواهی سند مالکیت المثنی بنام مالک صادر خواهد شد.
مرتضی کاربخش
ک شهرستان رفسنجان رئیس اداره ثبت اسناد و املا

==============================================================
گهی فقدان سندمالکیت آ

نظر به اینکه آقای سیدکمال رسولی مرزنگو برابر وکالت نامه شماره 48497-1403/2/17 دفترخانه 306 دابودشت به وکالت 
از طرف وراث مرحوم سیدعزیزاله رسولی مرزنگو با ارائه دو برگ استشهادیه شماره 12430-1403/2/18 تنظیمی دفترخانه 
306 دابودشت طی درخواستی به شماره 1403/7896 مورخ 1403/2/19 تقاضای صدور سندمالکیت المثنی ششدانگ 
ک ثبتی 104 فرعی از 61-اصلی واقع در بخش 02 ناحیه  عرصه و اعیان یک قطعه زمین  به مساحت 390 مترمربع به شماره پلا
00حوزه ثبت ملک آمل استان مازندران با موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 092221 سری-سال-با شماره دفتر 
الکترونیکی-که در صفحه 355 دفتر جلد 37 و ذیل ثبت 32595 بنام سیدعزیزاله رسولی مرزنگو ثبت گردیده و  در اثر 
گهی  جابجایی مفقود شده را نموده است. فلذا در اجرای ماده 120  اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مبادرت به نشر این آ
گردد چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سندمالکیت نزد خود می باشند ظرف مدت ده  در یک نوبت می 

گهی اعتراض خود را به همراه اصل سندمالکیت یا سند معامله به این اداره اعلام نمایند چنانچه  روز پس از تاریخ انتشار آ
پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سندمالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره 

تاریخ انتشار: 1403/2/30 مطابق مقررات اقدام به صدور سندمالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
ک آمل حسن صالحی-رئیس اداره ثبت اسناد و املا

===========================================================
گهی فقدان سندمالکیت آ

نظر به اینکه آقای سیدکمال رسولی مرزنگو برابر وکالت نامه شماره 48497-1403/2/17 دفترخانه 306 دابودشت به وکالت 
از طرف وراث مرحوم سیدعزیزاله رسولی مرزنگو با ارائه دو برگ استشهادیه شماره 12431-1403/2/18 تنظیمی دفترخانه 
306 دابودشت طی درخواستی به شماره 1403/7905 مورخ 1403/2/19 تقاضای صدور سندمالکیت المثنی ششدانگ 
ک ثبتی 590 فرعی از 61-اصلی واقع در بخش 02  عرصه و اعیان یک قطعه زمین  به مساحت 6514 مترمربع به شماره پلا
ناحیه 00حوزه ثبت ملک آمل استان مازندران با موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 414736 سری-سال-با شماره 
دفتر الکترونیکی-که در صفحه 70 دفتر جلد 39 و ذیل ثبت 32765 بنام سیدعزیزاله رسولی مرزنگو ثبت گردیده و  در اثر 
گهی  جابجایی مفقود شده را نموده است. فلذا در اجرای ماده 120  اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مبادرت به نشر این آ
گردد چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سندمالکیت نزد خود می باشند ظرف مدت ده  در یک نوبت می 
گهی اعتراض خود را به همراه اصل سندمالکیت یا سند معامله به این اداره اعلام نمایند چنانچه  روز پس از تاریخ انتشار آ
پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سندمالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره 

مطابق مقررات اقدام به صدور سندمالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.
تاریخ انتشار: 1403/2/30

ک آمل حسن صالحی-رئیس اداره ثبت اسناد و املا
===========================================================

گهی فقدان سندمالکیت آ
نظر به اینکه آقای سیدکمال رسولی مرزنگو برابر وکالت نامه شماره 48497-1403/2/17 دفترخانه 306 دابودشت به وکالت 
از طرف وراث مرحوم سیدعزیزاله رسولی مرزنگو با ارائه دو برگ استشهادیه شماره 12432-1403/2/18 تنظیمی دفترخانه 
306 دابودشت طی درخواستی به شماره 1403/7886 مورخ 1403/2/19 تقاضای صدور سندمالکیت المثنی ششدانگ 
ک ثبتی 173 فرعی از 61-اصلی واقع در بخش 02  عرصه و اعیان یک قطعه زمین  به مساحت 235 مترمربع به شماره پلا
ناحیه 00حوزه ثبت ملک آمل استان مازندران با موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 093093 سری-سال-با شماره 
دفتر الکترونیکی-که در صفحه 268 دفتر جلد 32 و ذیل ثبت 21901 بنام سیدعزیزاله رسولی مرزنگو ثبت گردیده و  در اثر 
گهی  جابجایی مفقود شده را نموده است. فلذا در اجرای ماده 120  اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مبادرت به نشر این آ
گردد چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سندمالکیت نزد خود می باشند ظرف مدت ده  در یک نوبت می 

گهی اعتراض خود را به همراه اصل سندمالکیت یا سند معامله به این اداره اعلام نمایند چنانچه  روز پس از تاریخ انتشار آ
پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سندمالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره 

مطابق مقررات اقدام به صدور سندمالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.
تاریخ انتشار: 1403/2/30

ک آمل حسن صالحی-رئیس اداره ثبت اسناد و املا
===========================================================

آقای خلف غیاثی فرزند محمد به ش.م 3569880631 به شرح دادخواست به کلاسه 1403/929 مورخ  1403/2/17 از این شورا 
درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان محمد غیاثی فرزند عبدالله به ش.م 3569550109 

در تاریخ 1389/5/29 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1- جبار غیاثی فرزند محمد به ش.م 3569553744 پسرمتوفی
2-خلف غیاثی فرزند محمد به ش.م3569880631 پسرمتوفی

3-مریم غیاثی فرزند محمد به ش.م 3569899551 دخترمتوفی
4- جهان ابراهیمی فرزند احمد به ش.م 3569466345 همسرمتوفی

5-حسن غیاثی فرزند محمد به ش.م 3569868753 پسرمتوفی
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور در یک نوبت آ

گهی ظرف یکماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ
شعبه یک حوزه قضائی عسلویه

===========================================================
اخطاریه

دفترخانه ازدواج شماره 3 و طلاق شماره 63 شهر دزفول استان خوزستان 
ک 351 دزفول خیابان منتظری بین خیابانهای بهشتی و حافظ پلا

مخاطب آقای مصطفی دهنوی
با عنایت به مراجعه همسر شما خانم اقدس سبزقبا به این دفترخانه و ابلاغ دو مرتبه اخطاریه به شما و عدم مراجعه به این 
دفترخانه جهت اجرای دادنامه شماره مورخ 1402/11/29 از شعبه 1 دادگاه خانواده شهرستان دزفول طلاق بائن یائسه به 

شماره ترتیب 1655 مورخ 1403/2/24 ثبت گردید. 140237390011752072
م الف  34 کدملی زوج: 1754007201 

آدرس زوج: مجهول المکان 
دفترخانه ازدواج شماره 3 و طلاق شماره 63 شهر دزفول

===========================================================


